1

 2023年10月12日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 地  広 志

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    川 上  元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

株式会社 DK アソシエイションとの協業に関するお知らせ

当社は、モビリティサービスを展開している株式会社 DKアソシエイション（本社：東京都港区、

代表取締役社長：新井 幸夫、以下「DKアソシエイション」と言います。）と協業し、DKアソシエ

イション様が行われるラリー選手権参戦、イベント、テレビ番組等における集客支援、SNS 等を活

用した PR を全面的に支援することを本日決定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 本件協業の概要

DK アソシエイションは、モビリティのアプリ開発、テレビ番組制作、e-Sports 大会の企画、世

界ラリー選手権の参戦と、モビリティに関するサービスをリアル・非リアルの双方で展開をされ

ております。モビリティサービスに関するファンは、性別、年齢を問わず、多数のファンが全国

にいらっしゃり、DK アソシエイション、モビリティの世界のファンを更に増やしていくための、

イベントその他総合的な支援を実施していきます。

２． 本件協業を決定した理由

当社は「世界中の“好き”を加速する」をビジョンに掲げて、ファンの育成や活性化を目的と

した中長期のマーケティングコミュニケーション支援を様々な企業に提供してきました。設計し

運用してきたファンコミュニティの実績は、200 ブランド以上・累計 240 万人にも及びます。

顧客の新規獲得からファン化、ファンコミュニティの形成、その後ロイヤル化していくにあた

って、多くの企業にとって SNS は欠かせない存在となりつつあります。一方で、企業の公式 SNS

アカウント運用において、今後どのようにユーザーとのコミュニケーションの成長・活性化して

いけばいいのか、アイディアや手法を模索している企業のマーケティング担当者も数多くいらっ

しゃいます。DKアソシエイションがサービス展開されているモビリティ分野は、世界中にファン

がいることが明確であり、当社は、世界中のモビリティファンにアプローチし、DK アソシエイシ

2

ョンの持つイベント、サービスをより多くの方に認知していただき、活性化することができると

判断したため、本協業を決定いたしました。

３． 具体的な協業内容

DK アソシエイションのイベントに合わせて、SNS や Web における認知獲得、ファンコミュニテ

ィの醸成を行います。まず最初に、DK アソシエイションが参戦される全日本ラリー選手権から応

援させていただき、昨年 DK アソシエイションが参戦されていた実績のある世界ラリー選手権への

本年の参戦も視野に入れて、2023 年 11 月より、スポンサー集客、ファン組成、活性化といった協

業を開始してまいります。

４． DK アソシエイションの概要

① 名 称 株式会社 DK アソシエイション

② 所 在 地 東京都港区西麻布二丁目１２番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  新井 幸夫

④ 事 業 内 容

ゲームの企画・開発・運営

テレビ番組制作・映像制作

e-Sports 大会企画・運営

自動車・パーツの販売

⑤ 資 本 金 13,000 千円（資本準備金含む）

⑥ 設 立 年 月 日 2017 年 12 月

⑦ 決 算 期 11 月

⑧ 出 資 比 率 新井 幸夫：75％

⑨ 当 事 会 社 間 の 関 係

 資 本 関 係 該当する関係はありません。
人 的 関 係 該当する関係はありません。

取 引 関 係
当社と DKアソシエイションの間で広告集客支援における基

本合意契約を締結する予定です。

５． 今後の見通し

本件協業による当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上